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جلسه 342 شورای اسلامی شدن دانشگاه ها و مراکز آموزشی به ریاست 

منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و با حضور سعیدرضا عاملی 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر علی اکبر ولایتی رئیس هیات امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی و رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه ها در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. 

  تاکید عاملی بر استقلال دانشگاه آزاد اسلامی در امور اجرایی

براساس گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، سعیدرضا عاملی دبیر 

شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از ارائه گزارش عملکرد دوساله هیات مرکزی 

جذب مستقل دانشگاه آزاد اسلامی، با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی 

به عنوان یک ظرفیت غیردولتی مطرح است، گفت: »تدبیر تشکیل هیات 

مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی برای کاهش وظایف دولت و درراستای 

کمک این بخش غیردولتی به توسعه آموزش عالی بوده است.«  وی تصریح 

کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک بخش غیردولتی باید از آیین نامه و 

مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی تبعیت کند اما برای کار اجرایی استقلال 

آن محترم است.«  عاملی گفت: »براساس ماده 3 و بند 3 مصوبه 608 شورای 

عالی انقلاب فرهنگی درمورد آیین نامه تشکیل هیات عالی جذب، بررسی 

و بازنگری کلیه سیاست ها و ضوابط مربوط به جذب هیات علمی به منظور 

پیشنهاد به شورای عالی انقلاب فرهنگی و تدوین دستورالعمل اجرایی 

مربوط به جذب عضو هیات علمی، به شورای اسلامی شدن مراکز آموزشی 

تفویض شده است.«  دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد داد مجوز 

هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی تمدید و در عین حال مذاکرات با 

وزارت بهداشت به منظور رفع ابهام نامه وزیر وقت بهداشت نیز انجام شود. 

  نسبت دانشجو به استاد در دانشگاه آزاد اسلامی کمتر از 2۰ است 

دکتر محمدمهدی طهرانچی درمورد دستور جلسه که به بررسی عملکرد 

دوساله هیات مرکزی جذب مستقل دانشگاه آزاد اسلامی اختصاص داشت 

به ارائه گزارشی از فعالیت های این هیات در طی دوسال اخیر پرداخت 

و گفت: »سند دانشگاه اسلامی توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به 

وزارتخانه های علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی برای اجرا ابلاغ شده 

است.« وی با تاکید بر اینکه در متن سند دانشگاه اسلامی به صورت جداگانه 

اشاره شده که همه دستگاه ها برای اجرای سند متعهد هستند، افزود: »به 

همین دلیل دانشگاه آزاد اسلامی درکنار 2 وزارتخانه در رابطه با موضوع 

اعضای هیات علمی وظایف خود را به طور مستقل پیگیری کرده است.«  دکتر 

طهرانچی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی 25384 عضو هیات علمی در 

سال 1396 و درحال حاضر 23762 عضو هیات علمی و همین طور 43 

هزار استاد به صورت حق التدریس دارد.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 

این مطلب که تعداد عضو هیات علمی نیمه وقت در دانشگاه آزاد اسلامی 

50 درصد کاهش داشته است، گفت: »تعداد مربیان و بورسیه ها نیز کاهش 

داشته و ازسوی دیگر تعداد اساتید تمام وقت از 337 نفر به 410 نفر رشد 

داشته است.«  دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه از تاریخ 96/11/2 مصوب 

شد دانشگاه آزاد اسلامی هیات مرکزی جذب مستقل داشته باشد، تصریح 

کرد: »تاکنون 28 جلسه هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شده که در اکثر این جلسات پنج عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و روسای 

هیات مرکزی جذب وزارتخانه های علوم و بهداشت حضور داشته اند.«  عضو 

شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه از فراخوان های قبلی دانشگاه 

آزاد اسلامی 1550 پرونده باقی مانده بود، خاطرنشان کرد: »کار اصلی 

این هیات حل مسائل گذشته و ساماندهی فراخوان های قدیم و همچنین 

به روز کردن فرآیند جذب و اعلام فراخوان جدید در دانشگاه آزاد اسلامی 

بوده است.«  دکتر طهرانچی با اشاره به اینکه در برنامه ششم توسعه نسبت 

دانشجو به استاد در دانشگاه آزاد اسلامی باید عدد 60 باشد، گفت: »به 

غیر از 8 رشته، نسبت دانشجو به استاد کمتر از 20 است.« 

  تربیت 4۰  درصد پرستارهای کشور  در دانشگاه آزاد 

وی با تاکید بر اینکه استانداردها در رشته پزشکی به طور جد در دانشگاه آزاد 

اسلامی پیگیری می شود، تصریح کرد: »در حال حاضر 40 درصد پرستارهای 

کشور در دانشگاه آزاد اسلامی تربیت می شوند و در حوزه پزشکی 771 نفر 

در فراخوان جذب دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام کرده اند.«  رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی درمورد نحوه جذب هیات علمی در این دانشگاه گفت: »هیات 

مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی نظارت بر 31 هیات اجرایی جذب 

استانی و همین طور هیات اجرایی جذب حوزه پزشکی دارد که برای استان 

عضو هیات علمی جذب و محل خدمتش در شهرستان را تعیین می کند.«  

دکتر طهرانچی ابراز امیداواری کرد: »با انجام فعالیت های فرهنگی به منظور 

بازآرایی چهره دانشگاه آزاد اسلامی در راستای ارتقای علمی و گسترش 

فضای انقلابی، جذب هیات علمی این دانشگاه افزایش یابد.«  عضو شورای 

عالی انقلاب فرهنگی گفت: »144 پرونده بورسیه به هیات مرکزی جذب 

دانشگاه آزاد اسلامی ارجاع شد که از این تعداد 10 بورسیه شروع به کار 

کردند.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اخذ کد استادی در راستای کاهش 

اعضای حق التدریس را به عنوان یکی دیگر از اقدامات هیات مرکزی جذب 

دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد.  

  لزوم رعایت ملاحظات قانونی در هیات جذب دانشگاه آزاد اسلامی

در ادامه جلسه منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درمورد تمدید 

مجوز هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »با بررسی های 

انجام شده در این رابطه چند سوال مطرح است که آیا این موضوع باید 

در شورای اسلامی شدن دانشگاه ها مطرح شود یا در هیات عالی جذب 

بررسی؟«   وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: »در سال 1396 وزیر وقت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی نامه ای به رئیس جمهور درخواست 

ملغی شدن هیات جذب مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی داشته و رئیس جمهور 

نیز موافقت کرده  است.«  غلامی تاکید کرد: »درمورد تمدید فعالیت هیات 

مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی، ملاحظات حقوقی و قانونی باید مدنظر 

قرار گیرد.«  در ادامه دکتر طهرانچی گفت: »طبق مصوبه سند دانشگاه 

اسلامی، در راهبرد 9 نظام آموزشی به تسریع ضابطه مند فرآیند جذب، 

تربیت، ارتقا و نظارت و ارزیابی مستمر اعضای هیات علمی و در اقدام اول 

این راهبرد به بازنگری و ارزیابی دوره ای شاخص ها، ضوابط و مقررات جذب 

اعضای هیات علمی به صراحت تاکید شده است.« 

  بازنگری و ارزیابی مقررات جذب اعضای هیات علمی 

دراختیار شورای اسلامی شدن دانشگاه هاست

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه سند دانشگاه اسلامی مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی است، گفت: »براساس اقدام اول راهبرد 9 

این مصوبه، بازنگری و ارزیابی دوره ای شاخص ها، ضوابط و مقررات جذب 

اعضای هیات علمی از اختیارات شورای اسلامی شدن دانشگاه هاست.«  

در ادامه مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها تصریح کرد: »طبق راهبرد 9 نظام آموزشی سند دانشگاه 

اسلامی، به بازنگری ضوابط و مقررات جذب اعضای هیات علمی تاکید 

شده است.«  وی ادامه داد: »برای اینکه مصوبات در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی معطل نماند، شوراهای تخصصی برای تصویب و ابلاغ مصوبه ها 

به شورای عالی کمک می کنند.« 

  ۱۰ دانشجوی بورسیه در دانشگاه آزاد اسلامی جذب شدند

محمدعلی کی نژاد، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی درمورد نامه وزیر 

وقت بهداشت درباره هیات جذب مستقل دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »رویه 

در شورای عالی انقلاب فرهنگی به این صورت است که اعتراض در شورای 

معین شورای عالی طرح می شود و کسی که اعتراض دارد باید در جلسه 

حضور داشته باشد، در غیر این صورت اعتراض رد می شود.«  کی نژاد گفت: 

»هیات عالی جذب می تواند مصوباتش را از طریق شورای اسلامی شدن 

به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی برساند.«  عضو شورای عالی 

انقلاب فرهنگی تاکید کرد: »باید مراقبت شود سیاست های وزارت علوم و 

شورای عالی انقلاب فرهنگی در دانشگاه آزاد اسلامی اجرایی  شود.«  وی 

درمورد بورسیه ها گفت: »با بررسی هایی که انجام شد، 144 بورسیه مازاد 

دانشگاه های دولتی به دانشگاه آزاد اسلامی ارجاع و 10 بورسیه در دانشگاه 

آزاد اسلامی جذب شد.«

  ریل گذاری خوب  دانشگاه آزاد  در جذب هیات علمی

در ادامه محمدرضا مخبردزفولی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 

»تشکیل هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی برای یک دوره آزمایشی 

به منظور گره گشایی بوده است.«  وی تصریح کرد: »در اکثر جلسات هیات 

مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی پنج عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 

حضور داشته اند که نشان از اهمیت این جلسه است.«  مخبردزفولی با 

اشاره به اینکه مقام معظم رهبری بارها تاکید داشته اند که قلب اتفاقات 

علمی که در کشور اتفاق می افتد، استاد متدین مسلمان عالم است، گفت: 

»خوشبختانه ریل گذاری خوبی در جذب هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

انجام گرفته است.«  عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »نامه وزیر وقت 

بهداشت درمورد هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی به این علت بود که 

گمان می کردند هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد اسلامی از هیات مرکزی 

جذب 2 وزارتخانه  جدا می شود، که این گونه نیست.«  در پایان پس از بحث 

و بررسی، اعضای جلسه با تمدید مجوز هیات مرکزی جذب دانشگاه آزاد 

اسلامی تا ابتدای بهمن ماه 1400 موافقت کردند و مقرر شد دبیر شورای 

عالی انقلاب فرهنگی نیز ابهامات حقوقی را در این زمینه بررسی و رفع کند.
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مراسم جشن روخوانی قرآن کریم دانش آموزان مقطع دبستان سما دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خراسان رضوی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، امروز در 

دارالقرآن کریم حرم مطهر رضوی برگزار شد. در این مراسم علی سروری مجد مشاور رئیس و رئیس 

مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان ها و معین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی، محمد شریفانی مسئول نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، جواد مهدوی نسب رئیس نهاد نمایندگی 

رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی، مسعود طاهری لاری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان خراسان رضوی و واحد مشهد، معتمدی معاون فرهنگی دانشجویی سازمان سما و 

کبیری معاون آموزش های عمومی و مهارتی سما دانشگاه آزاد اسلامی مشهد حضور داشتند. 

همخوانی گروه سرود آوای ولایت منتخب دانش آموزان مدارس سما، تلاوت آیت الکرسی توسط 

دانش آموزان پسر و دختر سمایی به نمایندگی از دانش آموزان قرآنی سما، از برنامه های این 

جشن بود. در پایان مراسم نیز با اهدای هدایایی از دانش آموزان قرآنی سما قدردانی شد.

  ۱۵ هزار دانش آموز در طرح قرآنی ۱4۵4 مشارکت داشتند

دکتر طهرانچی در این مراسم در جمع دانش آموزان مدارس سما اظهار کرد: »در میان 

میلیون ها میلیون کتاب که در جهان ما مورد استفاده قرار می گیرند، تنها یک کتاب بوده 

که مصنف آن حضرت باری تعالی است؛ وظیفه ما در نظام تعلیم و تربیت در مقابل این 

کتاب به عنوان معجزه پیامبر گرامی اسلام )ص( آشنایی، تعقل و تدبر خواهد بود.«  وی 

افزود: »نظام تعلیم و تربیت باید از ابتدا نونهالان و دانش آموزان این سرزمین را با قرآن آشنا 

کند و باعث شود تا در هر کلاس که جلوتر می روند، علم دانش آموزان و سپس دانشجویان 

ما نسبت به این کتاب بیشتر شود چراکه راه هدایت از مسیر این کتاب و قرآن های ناطق 

)ائمه اطهار( می گذرد؛ بنابراین زحماتی که همکاران ما در مجموعه سما خصوصا در 

شهر مشهد به  دوش می کشند، بسیار ارزشمند است.«  طهرانچی بیان کرد: »یک سال از 

افتتاح دبیرخانه دائمی فعالیت های قرآنی توسط سازمان مدارس دانشگاه آزاد اسلامی 

در همین مکان مبارک می گذرد و ما امروز شاهد رشد شکوفه های این درخت تازه کاشته 

شده هستیم. 15 هزار دانش آموز در طرح 1454 مشارکت داشته و امیدواریم با پیوستن 

بیشتر به این طرح در شبکه قرآن شاهد بارورتر شدن آن باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد: »دانشگاه ها و مدارس در شرایط امروز از حضور دانشجویان 

و دانش آموزان خالی شده، اما اساتید و مربیان ما کار آموزش را تعطیل نکرده اند؛ خصوصا در این 

دبیرخانه و این 15 هزار دانش آموزی که تحت آموزش قرآن کریم قرار داشته اند. امید داریم تا 

نتیجه این فعالیت ها در سه استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی، کشوری 

شود و تمامی شرکت کنندگان در بستر فضای مجازی تحت آموزش قرار گیرند.«  وی افزود: 

»مربیان به روش های آموزش نوین مسلط خواهند شد و ما در تلاش هستیم تا به زودی شاهد 

جشن گرفتن هزار حافظ از میان دانش آموزان مدارس حافظ سما باشیم؛ نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی در کنار این فعالیت، فعالیت بسیار مناسبی را در دانشگاه 

تدارک دیدند تا اساتید نیز یک دوره با تفسیر روان قرآن کریم آشنا شوند. این طرح را نیز امروز 

به یمن دهه مبارک کرامت و این مکان شریف آغاز خواهیم کرد؛ 24 هزار استاد دانشگاه آزاد 

اسلامی در این طرح یک دور تفسیر را در بستر فضای مجازی طی خواهند کرد.«  براساس 

گزارش ایسنا، دکتر طهرانچی در پایان گفت: »ما باید تربیت قرآنی داشته باشیم تا به مدرسه 

قرآنی و دانشگاه قرآنی دست پیدا کنیم؛ دانشگاه و مدرسه ای که مدل های تربیتش را از کتاب 

حضرت حق برداشت کند. قرآن بر ما نعمت بزرگ خداوند است و نباشد که در روز قیامت با 

مهجور گذاشتن آن جز دسته ای قرار بگیریم که پیامبر گرامی اسلام )ص( از آنها گلایه دارد.« 

  چه خبر از دانشگاه
با حضور  دکتر طهرانچی رخ داد 

آغاز نهضت  قرآنی سما 
با 15هزار دانش آموز

یادی برای برنامه های تشکیلاتی  ونا محدودیت های ز کر
تشکل های دانشجویی ایجاد کرده است

ین تابستان سخت تر
5 تشکل ها
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